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Świąteczne 
spotkanie 
z Mikołajem 
w Wieliszewie

Życzenia 
i refl eksje

II Turniej 
Szachowy
o Puchar Wójta
Gminy Wieliszew3 4–5 14

Wieliszewskie 
świętowanie

Choć w niedzielę 17 grudnia 
do tradycyjnej wieczerzy wigilijnej 
pozostawał równo tydzień, 
to zaplanowaliśmy spotkanie naszej 
wieliszewskiej społeczności, by już 
móc ucieszyć się perspektywą Bożego 
Narodzenia i złożyć sobie serdeczne 
życzenia świąteczne. 

Zanim jednak zebraliśmy się na Wie-
czorze Wigilijnym Gminy Wieliszew, 
od samego rana można było się zaopa-
trzeć w  oryginalne podarki gwiazd-
kowe. Piękne rękodzieło i  rozmaite 
kulinarne pyszności czekały na odwie-
dzających Jarmark Świąteczny w  hali 
sportowej w Wieliszewie. 

Wieczorem zaś przybyli licznie 
mieszkańcy, aby wysłuchać nastrojo-
wego koncertu w  wykonaniu Chóru 
Belcanto i  Zespołu Tańca Ludowego 
„Promyki”. Był czas na świąteczne 
życzenia, podzielenie się opłatkiem, 
skosztowanie wigilijnych potraw oraz 
prezenty.

Więcej na na stronach 8–9



2   A K T U A L N O Ś C I  gazetawieliszewska | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | 2 1  g r u d n i a  2 0 2 3

 gazetawieliszewska
Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew,

ul. K.K. Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32
• Redaktor naczelna Agnieszka Brzezińska-Brańska

• Redakcja: Piotr Klejment, Ernest Mozol, Anna Zwolińska 
• Korekta: Anna Szczyplińska • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898–3251
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania

NIE BĄDŹ SKNERA 
I KUP PAMPERA 
Gmina Wieliszew włącza się w zbiórkę dla 

podopiecznych Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 

w Otwocku. Zbieramy: kosmetyki dla dzieci, pieluchy i kleiki dla 

dzieci – można je przynosić do urzędu gminy.

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w przedsięwzięciu pn. ,,Nie bądź sknera i kup 

pampera”.

Benefi cjentami są maluszki, obecnie w IOP przebywa 25 dzieci. Niektóre z nich to 

wcześniaki, inne mają zespół FASD, a jeszcze inne zespoły genetyczne. Wszystkie 

są ofi arami traumy prenatalnej i wczesnodziecięcej. Potrzebują fachowej opieki 

medycznej, troski, czułości i ciepła drugiej osoby.

Przed nami święta Bożego Narodzenia. Czas miłości – więc do dzieła!

Można też wesprzeć zbiórkę fi nansowo, przekazując środki poprzez portal siepomaga:

https//www.siepomaga.pl/iop

Już po raz trzeci, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kałuszyńskie smaki” 
zorganizowało dla najmłodszych 
mieszkańców Kałuszyna oraz 
okolicznych miejscowości gminy 
Wieliszew Mikołajki. 

Na placu przy remizie OSP Kałuszyn, zebrani w  sobo-
tę 9  grudnia mieszkańcy w  rytmie świątecznych piosenek 
przywitali barwnego gościa, który z uśmiechem wypytywał 
dzieci, czy w  tym roku na pewno były grzeczne. Mikołaj 
rozdał prawie 150 paczek, a  Koło ugościło zmarzniętych 
uczestników ciepłymi napojami, goframi, chlebem ze smal-
cem oraz sycącą grochówką.

Koło, jak co roku, zawiesiło na ogrodzeniu strażnicy spe-
cjalną skrzynkę, do której dzieci mogły wrzucać listy do 
św. Mikołaja.

KGW „Kałuszyńskie smaki” w  Kałuszynie dziękuje in-
stytucjom, fi rmom oraz osobom, które wsparły to radosne 
wydarzenie: 
• Gminie Wieliszew 
• Delikatesom IKA z Michałowa Reginowa
• Marketowi Chemko z Michałowa Reginowa
• Pitch Perfect Sp. z o.o.
• Instytucji „Niepodległa”
• Piotrowi Mostowcowi
• Ochotniczej Straży Pożarnej Kałuszyn 
• Firmie Gwarant Oświetlenia z Olszewnicy Starej
• Hotelowi Riviera z Olszewnicy Nowej

 Angelika Pasek-Gilarska

Kałuszyńskie 
Mikołajki

W związku z Zarządzeniem 

Wójta Gminy Wieliszew 

2 stycznia 2024 r. (wtorek) 
jest dniem wolnym od pracy 
dla pracowników Urzędu Gminy 

Wieliszew w zamian za dzień 

świąteczny przypadający 

w dniu 6 stycznia 2024 r. (sobota) 

– Urząd Gminy Wieliszew 
będzie nieczynny 
we wtorek 2 stycznia 2024 r.
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Świąteczne spotkanie z Mikołajem

Rozświetliła się wielka choinka, zadął w świetlną trąbkę bożo-
narodzeniowy anioł. Licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy 
Wieliszew włączyli się w  nawoływanie Mikołaja. Najgoręcej 
oczekiwały na niego dzieci. Dla nich były przygotowane pre-
zenty, a dzięki Take the Cake wszyscy mogli rozgrzać się prze-
pyszną gorącą czekoladą.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska

Dokładnie w Mikołajki, w środę 6 grudnia, na terenie parafi i 
Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie spotkaliśmy się, 
by zapalić świąteczne iluminacje. Spotkanie zainaugurował 
wójt Paweł Kownacki, zachęcając do wspólnego odliczania.
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Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, życzę 

Wam mnóstwo radości, zdrowia i spokoju. Wiele satysfakcji 

z podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc 

wigilijnego wieczoru, przyniesie Wam wytchnienie i radość. 

Niech Nowy Rok 2024 obfi tuje w szczęście, pomyślność, 

zdrowie i uśmiech. Najpiękniejszych świąt 

Bożego Narodzenia życzy!

Jacek Kuciński, wiceprzewodniczący Rady Gminy

••••••••••••••
Wszystkim mieszkańcom gminy Wieliszew z okazji 

nadchodzących świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć 

najserdeczniejsze życzenia. Niech te święta będą czasem 

radości, miłości i spokoju, a każda chwila spędzona w gronie 

najbliższych będzie pełna uśmiechu i wzajemnej życzliwości. 

W nadchodzącym roku życzę spełnienia marzeń, realizacji 

planów i wielu szczęśliwych chwil. Wesołych Świąt oraz 

pomyślnego i zdrowego nowego roku.

Grzegorz Bieńkowski, radny Rady Gminy

••••••••••••••
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia pragnę 

życzyć Państwu przede wszystkim dużo zdrowia, miłości 

i wewnętrznego spokoju. Niech radosne chwile spędzone 

przy świątecznym stole pozwolą nam zapomnieć 

o codziennych troskach i pomogą z optymizmem wkroczyć 

w nadchodzący 2024 rok.

Rafał Donarski, radny Rady Gminy 

••••••••••••••
Szanowni Mieszkańcy,

pragnę złożyć Wam serdeczne życzenia z okazji 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. W tych 

wyjątkowych czasach, kiedy troska o bezpieczeństwo stała 

się jednym z najważniejszych priorytetów, życzę Wam, 

aby te świąteczne chwile były pełne spokoju w gronie 

najbliższych. Wspólnie, dbając o siebie nawzajem, możemy 

uczynić naszą gminę jeszcze bardziej solidarną i odporną 

na trudności. Życzę Wam, abyście mogli cieszyć się tym 

magicznym czasem w zaciszu swoich domów, w otoczeniu 

bliskich, a każdy gest dobroci był bezpieczny i pełen 

serdeczności. W nowym roku niech zdrowie, bezpieczeństwo 

i wzajemna troska będą dla nas najważniejsze. Razem 

jako społeczność możemy pokazać, że nawet w trudnych 

okolicznościach potrafi my budować silne więzi i wspierać 

się nawzajem. Z serca życzę Wam spokojnych, radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia oraz bezpiecznego, pomyślnego 

nowego roku!

Renata Gostkowska-Maczuga, radna Rady Gminy

••••••••••••••
W tym wyjątkowym czasie Bożego Narodzenia niech 

w Państwa domach zagości atmosfera ciepła, a radość 

ze spotkań z bliskimi przyniesie niezapomniane chwile. 

Natomiast nadchodzący 2024 rok będzie dla Państwa pełen 

sukcesów. Wesołych Świąt!

Artur Miętek, radny Rady Gminy

••••••••••••••
Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia przesyłam 

życzenia wszelkiej pomyślności, miłości, zdrowia i pogody 

ducha. 

Niech ten piękny czas będzie dla Państwa spokojny 

i przepełniony radością w rodzinnym gronie. 

A w nadchodzącym 2024 nowym roku życzę Państwu wielu 

sukcesów i pomyślnej realizacji wszystkich planów.

Łukasz Miętek, radny Rady Gminy

••••••••••••••

Niech świąteczny czas przynosi pozytywne relacje i odpędza 

smutki. Zdrowie, szczęście, radość, ciepło i wsparcie niech 

towarzyszy Wam zawsze.

Grażyna Kwiatkowska, radna Rady Gminy

••••••••••••••
Życzę Państwu, aby w czasie Bożego Narodzenia odnaleźli 

Państwo ciszę, która pozwoli usłyszeć własne myśli, 

zobaczyć wartość chwil, głębsze zrozumienie życia, 

wyrozumiałości w relacjach i umiejętności dostrzegania 

piękna w codziennych drobiazgach.

Dorota Sarna, radna Rady Gminy

••••••••••••••
Podczas tego świątecznego okresu dzielenia się 

cudownością, poświęćmy czas, aby zwolnić i cieszyć się 

prostymi rzeczami.

Niech ta wspaniała pora roku dotknie Państwa serc 

w szczególny sposób. Życzę Państwu dużo szczęścia 

nie tylko dzisiaj, ale przez cały 2024 nowy rok.

Jan Sołtys, radny Rady Gminy, sołtys wsi Łajski

••••••••••••••
W tym magicznym czasie niech Państwa serca zapełnią się 

spokojem, a umysł refl eksją nad prawdziwą wartością życia. 

Niech te Święta przypomną o istocie miłości i zrozumienia 

dla innych. Wesołych Świąt!

Bartłomiej Trzaskoma, radny Rady Gminy

••••••••••••••
Spokojnych, zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia 

spędzonych w serdecznym gronie rodzinnym. Niechaj 

piękne Bożonarodzeniowe Święta niosą wszystkim Państwu 

betlejemski blask. A w nowym roku 2024 wszelkiej 

pomyślności i spełnienia wszystkich marzeń!

Dorota Trzaskoma, radna Rady Gminy

••••••••••••••
I oto kolejne Święta Bożego Narodzenia. 

Kolejny pośpiech, zabieganie, zmęczenie zakupami, 

porządkami itp. Ale to wszystko robimy z miłości, przyjaźni, 

„lubienia”  bliskich nam osób. I jest okazja do spotkania się 

z nimi! Więc w 2023 życzę z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

spotkań w gronie najbliższych osób, przy zapachu drzewek 

choinkowych i  śpiewie kolęd. 

A po drodze, z tego pośpiechu, zabiegania, nie zapomnijmy, 

że istotą Bożego Narodzenia jest to, że Bóg stał się 

Człowiekiem, a to znaczy, że nie ma przepaści pomiędzy 

Bogiem a człowiekiem, między Bogiem a światem. 

W nowym 2024 roku życzę Państwu pokoju i spokoju na 

świecie. I żeby nasza mała Ojczyzna, Gmina Wieliszew, 

pięknie się rozwijała, a każdy z nas, był zdrowy i miał gdzie 

i do kogo wracać każdego dnia.

Krystyna Wesołowska, radna Rady Gminy

••••••••••••••
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

mieszkańcom Olszewnicy Starej i Gminy, pragnę przesłać 

najserdeczniejsze życzenia. Niech te święta będą dla 

każdego z Państwa niezapomnianym czasem spędzonym 

bez pośpiechu, trosk i zmartwień. 

Życzę Państwu, aby odbyły się w spokoju i radości wśród 

rodziny oraz bliskich osób. Niech Nowy Rok 2024 przyniesie 

Państwu dużo uśmiechu, zdrowia, pomyślności i nadzieję na 

lepszą przyszłość. 

Danuta Wrzesińska, radna Rady Gminy

••••••••••••••

Przywdziać 
szatę weselną
Po raz kolejny zbliżamy się 
do celebrowania uroczystości 
Narodzenia Pańskiego. Tak 
jak na każdą uroczystość, tak 
i na tę, należy odpowiednio się 
przygotować. Ewangelicznie 
moglibyśmy powiedzieć, że 
trzeba „przywdziać szatę 
weselną”.

Przypomina mi się sytuacja z  jednej para-
fi i, gdzie posługiwałem jako wikariusz. Do 
zakrystii przed chrztem dziecka przyszli 
rodzice i  chrzestni, aby podpisać akt chrztu 
świętego w  księgach metrykalnych. Ku mo-
jemu zaskoczeniu ojciec dziecka był ubrany 
w… dres. Najdelikatniej jak tylko potrafi łem 
zapytałem: „Chrzci pan dziś swoje dziecko 
i ubrał się pan w dres?”. On natomiast odpo-
wiedział tak naturalnie, jak gdyby to było coś 
oczywistego: „Ale to jest nowy dres”.

Kolejne święta Bożego Narodzenia przed 
nami. Trzeba nam przywdziać „weselną sza-
tę”. Czy przygotowaliśmy dla siebie „strój we-
selny”, czy może tylko „nowy dres”?

Co należy zrobić, aby założyć godną szatę? 
Kościół podpowiada nam tu szereg różnych 
rozwiązań. Wśród propozycji są bez wątpie-
nia rekolekcje adwentowe. W tym roku pro-
wadził je dla nas ks. Bartosz Adamiak z Ar-
chidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej.

Nie ma dobrze przeżytych rekolekcji bez 
dobrze przygotowanego i  przeżytego sakra-
mentu pokuty. Można powiedzieć, że to samo 
serce naszych adwentowych przygotowań.

Charakterystyczne dla adwentu są msze 
święte roratnie. W drodze do Betlejem, gdzie 
ma się narodzić Jezus, towarzyszy nam Ma-
ryja. W  tym roku bohaterem rozważań ro-
ratnich był święty Franciszek. Mało kto wie, 
że to właśnie Franciszek zbudował pierwszą 
w historii świata szopkę bożonarodzeniową.

Po każdych roratach na dzieci czekało go-
rące kakao i coś słodkiego. Chcę przy tej oka-
zji podziękować wszystkim, którzy włączyli 
się w  tę akcję codziennego poczęstunku dla 
dzieci.

W  adwencie chętnie pomagamy potrze-
bującym. W  naszej parafi i mieliśmy do wy-
boru trzy akcje pomocowe dla najbardziej 
potrzebujących. Panie z KGW Etatowe Kury 
Domowe w  Wieliszewie zbierały w  naszej 
parafi alnej kawiarence potrzebne rzeczy dla 
pacjentów wieliszewskiego szpitala onkolo-
gicznego. Każdy też mógł nabyć świecę Ca-
ritas Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. 
W  ramach tej akcji pomoc otrzymują naj-
biedniejsze dzieci w  naszej diecezji. Trzecie 
przedsięwzięcie to akcja „Serduszko”. Chętni 
losują serduszko z wypisaną płcią i wiekiem 
dziecka, by później przygotować dla niego 
świąteczną paczkę. Przed świętami paczki 
trafi ają do najbiedniejszych dzieci z  naszej 
parafi i.

Warto podziękować 

wszystkim, którzy organizują 

i włączają się w te piękne 

dzieła. 

Trzeba jednak pamiętać 

o tym, że jest to jedynie 

środek, a nie cel naszych 

adwentowych działań. 

Celem jest należyte 

przygotowanie swoich 

własnych serc – 

przywdzianie „stroju 

weselnego”.

A  gdy już będziemy odświętnie ubrani, 
z czystymi sercami będziemy mogli radośnie 
zaśpiewać na pasterce i w dni Bożego Naro-
dzenia: „Bóg się rodzi, moc truchleje”. Wtedy 
rzeczywiście narodzi się On w  naszych ser-
cach i realnie będzie przemieniał nasze życie, 
czego Wam i sobie z całego serca życzę.

  ks. Jarosław Mazurek, Proboszcz par. 
Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie

Życzenia bożonarodzeniowe
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Święta Bożego Narodzenia to piękny i magiczny czas, 

przepełniony ciepłą atmosferą. Niech Państwa serca 

i domy w tym wyjątkowym czasie wypełnią się wszystkimi 

radościami, jakie przynosi sezon świąteczny. 

Wesołych Świąt i wspaniałego Nowego Roku!

Edwin Zezoń, radny Rady Gminy

••••••••••••••
Radosnych, spędzonych w rodzinnym gronie Świąt 

Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności 

w nowym roku 2024 życzą sołtysi sołectw Gminy 

Wieliszew

••••••••••••••
Jest taki czas, co łzy w śmiech zmienia, Jest taka moc, 

co smutek w radość przemienia, Jest taka siła, co 

spełnia marzenia... To właśnie magia Świąt Bożego 

Narodzenia. Życzymy Państwu zadowolenia i satysfakcji 

z podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc wigilijnego 

wieczoru przyniesie spokój, wytchnienie i radość. Każda 

chwila świąt Bożego Narodzenia niech żyje własnym 

pięknem, a Nowy Rok obdaruje zdrowiem, pomyślnością 

i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!

sołtys Olszewnicy Nowej Beata Stolarska wraz z Radą 

Sołecką

••••••••••••••
Wesołych, pogodnych, zdrowych i pełnych miłości Świąt 

Bożego Narodzenia. Pociechy z najbliższych, dobrych dań 

na stole wigilijnym, lśniącej gwiazdki na niebie oraz dużych 

prezentów. A z okazji zbliżającego się Nowego Roku 204 

wytwornej zabawy i samych sukcesów w życiu prywatnym 

i zawodowym.

Leszek Kleiman, sołtys wsi Kałuszyn

••••••••••••••
Życzę Państwu, aby ten wyjątkowy, bożonarodzeniowy czas 

upłynął w radosnym nastroju oraz był wypełniony pokojem 

i spotkaniami z najbliższymi. Niech marzenia wypowiedziane 

przy wigilijnym stole zrealizują się w nadchodzącym 2024 

nowym roku.

Sylwia Kuska, sołtys sołectwa Skrzeszew

••••••••••••••
Czas narodzin naszego Pana Jezusa Chrystusa zwiastowała 

Gwiazda, która prowadziła króli i pastuszków. Niech taka 

Gwiazda zawsze prowadzi Państwa w życiu i nie pozwoli 

nigdy zgubić wytyczonego w życiu szlaku. Niech w Państwa 

sercach zagoszczą miłość, radość, nadzieja i wiara. 

Przyjmijcie, proszę, te skromne, choć szczere życzenia.

Halina Ziółkowska, sołtys wsi Poddębie 

••••••••••••••
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam najserdeczniejsze 

życzenia wszelkiego dobra, zdrowia i błogosławieństwa 

Bożego, aby te święta były dla Państwa spokojne, pełne 

radości, zadumy oraz wyciszenia. A w nadchodzącym 2024 

roku życzę, aby ten nowy rok przyniósł spokój oraz spełnienie 

wszystkich marzeń. 

Katarzyna Antoniewska, sołtys Topoliny

••••••••••••••
Za oknami mroźno, biało / I Sikory zasypało

To zimowe uroczysko/ Trzeba zważać, bo jest ślisko

U nas wszyscy oczekują, / Że nas Święta odbudują

Że świąteczne to iskrzenie / Da nam radość, da wytchnienie

By nie zniszczyć tej radości / Która w wielu sercach gości

Sołtys z Radą ślą życzenia / Niech ta radość się nie zmienia

Aby w domach zdrowie było / By się Wszystkim poszczęściło.

Stanisław Serek, sołtys wsi Sikory wraz z Radą Sołecką

Zdrowych, pełnych miłości i radości świąt Bożego Narodzenia 

oraz bliskości wszystkich, których kochacie. Nowy rok niech 

zsyła blaski, Bożej chwały, Bożej łaski!

Życzy Leszek Wójcik, sołtys wsi Krubin z Radą Sołecką

••••••••••••••
Szanowni Państwo,

kolejny raz przeżywamy świąteczny czas Bożego Narodzenia. 

Wspominamy historyczne wydarzenie tajemnicy Wcielenia 

Syna Bożego. W te święta niech Boże światło rozświetli 

Państwa drogi, a Jego miłość otoczy wspaniałym ciepłem. 

Niech narodzenie Jezusa przyniesie błogosławieństwo 

i radość. W tych wyjątkowych dniach pragnę Państwu życzyć 

zdrowych, spokojnych oraz pełnych miłości świąt Bożego 

Narodzenia. 

A nowy rok niech przyniesie zadowolenie i satysfakcję 

z podejmowanych wyzwań.

Mirosław Kado, wiceprzewodniczący Rady Powiatu

••••••••••••••
Z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego 

nowego roku wszystkim mieszkańcom gminy Wieliszew 

życzę zdrowia, uśmiechu na twarzy, spełnienia marzeń, 

szczęścia i radości, nie tylko w święta, ale przez cały kolejny 

rok. Samych dobrych chwil i poczucia satysfakcji z osiągnięć 

osobistych jak i zawodowych.

Izabela Kownacka, radna powiatu legionowskiego

••••••••••••••
Wszystkim mieszkańcom gminy Wieliszew  i Powiatu 

Legionowskiego życzę, by narodzony Jezus napełniał nasze 

serca miłością, dobrocią  i darami Ducha Świętego. Bądźmy 

dla siebie życzliwi na ten czas spędzony, tu na ziemi. Na nowy 

rok życzę Państwu wielu wspaniałych osiągnięć, przeżyć 

i powodów do dumy na niwie zawodowej i rodzinnej.

Grzegorz Zbroch, radny powiatu legionowskiego

••••••••••••••
W XIX wieku na terenach dzisiejszego powiatu 

legionowskiego podczas zwyczaju kolędowania śpiewano 

„Zagrać Panu chętnie trzeba, on nam da zapłatę z nieba, 

przyszłej wieczności”. Wszystkim mieszkańcom z głębi serca, 

życzymy, aby z radością świętować wyjątkowy czas Bożego 

Narodzenia, a tradycje naszych przodków ożywały w naszych 

domach, nie tylko przy wigilijnym stole. 

Niech ten radosny czas wypełniony będzie miłością, 

wspólnym kolędowaniem i czasem w gronie najbliższych.

Mateusz Sierawski, prezes Stowarzyszenia Wspierania 

Folkloru „Mazowsze Leśne”

••••••••••••••
Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia towarzyszą 

Państwu przez cały Nowy Rok. Życzę, aby rok 2024 był 

szczęśliwy i bogaty w osobiste doznania, spełnił wszystkie 

marzenia i plany te prywatne, jak i zawodowe.

Anna Brzezińska, radna Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego

••••••••••••••
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia przesyłam najlepsze 

życzenia. Niech tegoroczne Święta będą jednymi 

z piękniejszych. Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, 

zapach choinki, wyczekiwana pierwsza gwiazdka i cichutko 

płynące dźwięki najpiękniejszych kolęd, przyniosą chwile 

zadumy i wzruszenia, ale też radości wynikającej z obecności 

najbliższych. A nadchodzący Nowy Rok niech przyniesie 

zdrowie, pomyślność i same szczęśliwe chwile!

inż. Roman Mańk, przewodniczący Rady Powiatowej 

Mazowieckiej Izby Rolniczej

Jezus rodzi się 
wśród nas
Nasze życie to nie 
spektakl, który należy 
komentować, ale 
rzeczywistość, którą 
należy przeżywać 
z zaangażowaniem.
Tegoroczne Boże Narodzenie przywołuje 
rocznicę 800 lat powstania pierwszej fran-
ciszkańskiej szopki Betlejemskiej. 29 listopa-
da 1223 r. św. Franciszek wracając z Rzymu 
z  papieskim dekretem, ustanawiającym za-
kon Braci Mniejszych, zatrzymał się w poło-
wie drogi do Asyżu w obawie, że nie zdąży 
dojść na uroczystość Bożego Narodzenia. 
Dlatego wszystko odbyło się właśnie w Grec-
cio, w Valle Reatina. 

Źródła franciszkańskie (Tomasz z Celano, 
w  „Żywocie pierwszym świętego Francisz-
ka”, 84) szczegółowo opisują to, co wydarzyło 
się w Greccio: „Piętnaście dni przed Święta-
mi Bożego Narodzenia, Franciszek wezwał 
pewnego miejscowego człowieka o  imieniu 
Jan i poprosił go o pomoc w spełnieniu pra-
gnienia: <<Chcę bowiem dokonać pamiątki 
Dziecięcia, które narodziło się w  Betlejem. 
Chcę naocznie pokazać Jego braki w  nie-
mowlęcych potrzebach, jak został położony 
w żłobie i jak złożony był na sianie w towa-
rzystwie wołu i osła.>>”

Dlaczego te zwierzęta? U proroka Izajasza 
czytamy: „Wół zna swego gospodarza i osioł 
– żłób swego pana, a Izrael Mnie nie pozna-
je, mój lud niczego nie rozumie” (Iz 1,3). 

W  szopce nie było fi gurek: została stwo-
rzona przez tych, którzy byli obecni. Fran-
ciszek umieścił żywe dzieciątko i  zaprosił 
współbraci. 

W  Liście Apostolskim „Admirabile si-
gnum – O  znaczeniu i  wartości żłóbka” 
(z  2019 roku) – Ojciec Święty Franciszek 
pyta: „Dlaczego żłóbek wzbudza tyle zadzi-
wienia i nas wzrusza?” I odpowiada: „Przede 
wszystkim dlatego, że ukazuje czułość Boga. 

On, Stwórca wszechświata, uniża się do na-
szej małości. Dar życia, sam już za każdym 
razem dla nas tajemniczy, fascynuje nas jesz-
cze bardziej, gdy widzimy, że Ten, który na-
rodził się z Maryi, jest źródłem i wsparciem 
każdego życia. W  Jezusie Ojciec dał nam 
brata, który wychodzi, by nas szukać, kiedy 
jesteśmy zdezorientowani i zatracamy kieru-
nek; wiernego przyjaciela, który jest zawsze 
blisko nas; dał nam swego Syna, który nam 
przebacza i podnosi nas z grzechu. (…)

Nie ma znaczenia, w jaki sposób urządzo-
ny jest żłóbek – liczy się to, aby przemawiał 
do naszego życia. Wszędzie i  w  jakiejkol-
wiek formie, żłóbek mówi o miłości Boga – 
Boga, który stał się dzieckiem, aby nam po-
wiedzieć, jak blisko jest każdego człowieka.”

Czy przygotowany jesteś na zadziwienie 
i wzruszenie widokiem Bożego Narodzenia? 
Popatrz na żłóbek i  pomyśl, co dla Ciebie 
znaczy:
− kontekst gwiaździstego nieba,
− Jego bliskość niesie światło tam, gdzie jest 

mrok,
− całe stworzenie uczestniczy w  święcie 

przyjścia Mesjasza, 
− pasterze stają się pierwszymi świadkami, 
− jest tu miejsce dla każdego, 
− obok Maryi, w postawie chronienia Dzie-

ciątka i Jego Matki, jest święty Józef z laską 
w dłoni, trzymający lampę,

− serce żłóbka zaczyna bić, kiedy w  Boże 
Narodzenie składamy w nim fi gurkę Dzie-
ciątka Jezus,

− narodziny dziecka – wielka tajemnica ży-
cia, 

− Bóg przyjmuje nasze własne zachowa-
nia: śpi, karmi się mlekiem matki, płacze 
i bawi się jak wszystkie dzieci.
Wbrew wszystkiemu, a  nawet pomimo 

wszystkiego (wojna przy granicy, niepew-
ność jutra, drożyzna, lęk o zdrowie) przeżyj 
z zaangażowaniem przyjście na świat Boga, 
który jest w każdym z nas.

  ks. Piotr Jędrzejewski, Proboszcz 
par. św. Jana Marii Vianneya w Skrzeszewie

Życzenia bożonarodzeniowe
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Grudniowa Wyprzedaż 
Kocykowa z prezentami!
Inicjatywa Wieliszewskiej 
Wyprzedaży Kocykowej trwa 
od września 2022 roku. 
W grudniu zorganizowano 
w hali sportowej jej 6. edycję. 
W  niedzielę 3 grudnia obyła się edycja mikołajkowa, 
podczas której odbywała się zbiórka dla pacjentów Szpi-
tala Onkologicznego w Wieliszewie, zorganizowana przez 
KGW Etatowe Kury Domowe. 

Jej efektem była akcja w  czwartek 14 grudnia. W  go-
dzinach przedpołudniowych pacjenci szpitala zostali ob-
darowani świątecznymi paczkami. W  paczkach oprócz 
kosmetyków znalazły się również świąteczne kartki, które 
własnoręcznie wykonały dzieci z obu szkół podstawowych 
w Wieliszewie. Zbiórkę wsparła również nieoceniona Pani 
Marta z  Cafe & Bistro by Take Th e Cake, która upiekła 
przepyszne ciasta dla wszystkich pacjentów. 

  Weronika Błocka

Wieliszewska 
Kropla Życia

Jak cennym darem jest krew, 
wiemy wszyscy, niewielu 
z nas jednak może – czy też 
potrafi  – przekazać taki dar 
dla drugiego człowieka. 
Tym bardziej powinniśmy 
doceniać tych, którzy robią to 
bezinteresownie od wielu lat. 

Cieszyć może fakt, że takich altruistycznych osób nie braku-
je w naszej gminie. Dlatego aby propagować i uhonorować 
tę piękną inicjatywę wraz ze Stowarzyszeniem Honorowych 
Dawców Krwi Legion, zainicjowany został program odzna-
czania wieliszewskich dawców „Wieliszewską Kroplą Życia”. 

Odznaczanie Dawców będzie przyznawane według stop-
nia tj. ilości oddanej krwi lub wsparcia dla gminy w tematy-
ce HDK, a dodatkowo osoby, które nie zamieszkują w gmi-
nie Wieliszew, ale regularnie oddają tutaj krew – również 
zostaną wyróżnione. Do współpracy będziemy także zapra-
szać inne instytucje, jednostki wojskowe czy prywatnych 
przedsiębiorców, którzy dzięki wysyłaniu swoich „cichych 
bohaterów na akcje” będą przez nas wyróżniane tym wyjąt-
kowym odznaczeniem. 

Najbliższe terminy, w których 

będzie możliwe oddanie krwi 

w Wieliszewie to: 

• 18 marca, 

• 17 czerwca, 

• 21 października 2024 r.

  Robert Kowalewski, 
Prezes Stowarzyszenia HDK Legion 
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GMINNE INWESTYCJE

 >>> Olszewnica Stara – Rozbudowa szkoły

 >>> Chodnik na ul. Wiejskiej

Gmina Wieliszew otrzymała dofi nansowanie z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 30 listopada umowę o dofi nanso-
wanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 180507W 
ul. Wiejskiej w Olszewnicy Starej na odcinku od ulicy Długiej 
do ulicy Prostej” podpisał z Wojewodą Mazowieckim Tobia-
szem Bocheńskim wójt Paweł Kownacki. W ten sposób w fazę 
realizacji wkracza plan odnośnie chodnika na tym odcinku. 
Przetarg jest już w trakcie analizy i środki rządowe przyspie-
szą pozytywne rozstrzygnięcie. Wysokość dotacji to 
506 000 zł, a koszt z przetargu to 650 000 zł. 

Od połowy marca tego roku trwa rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej im. Kornela Makuszyńskiego w  Skrzeszewie. 
Aktualnie trwają już prace wykończeniowe i instalacyjne. 
W nowej kuchni i sanitariatach pojawiły się okładziny na 
podłogach i ścianach. Stara stołówka została powiększona 
poprzez połączenie z sąsiednim pomieszczeniem.

Przypominamy, że placówka oświatowa przy ulicy 
Szkolnej 10 jest przebudowywana (w zakresie kuchni, sa-
nitariatów i  świetlicy) oraz rozbudowywana (o  zaplecze 
kuchenne oraz stołówkę). 

Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie sp. z  o.o. 
Umowa w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudo-
wa Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Skrzeszewie – roz-
wój edukacji” została podpisana 1 czerwca 2022 r. Koszt 
inwestycji to około 3 200 000 zł, a jej ukończenia możemy 
się spodziewać w kwietniu 2024 r.  

Aktualnie trwają prace przebudowy starej części szkoły 
w  Olszewnicy Starej przy ul. Warszawskiej 40. Zakończo-
no prace wyburzeniowe. Prowadzone są prace instalacyjne 
i  wykończeniowe. W  pomieszczeniach technicznych ukła-
dane są okładziny podłogowe. Po przebudowie stara i nowa 
część szkoły będzie tworzyła jednolitą całość. 

Umowę na „Rozbudowę Szkoły Podstawowej w Olszew-
nicy Starej” – w formule zaprojektuj i wybuduj – podpisano 

8 marca 2022 r. Koszt zadania opiewał na 16 487 999, 94 zł. 
Należy dodać, że gmina na ten cel otrzymała dofi nansowa-
nie od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego w wysokości 4 000 000,00 zł w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych.

Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie sp. z  o.o. Za-
kończenie inwestycji przewidywane jest wiosną 2024 r.

 

Zostały zakończone prace przy budowie boiska wielofunk-
cyjnego do siatkówki i koszykówki, realizowanego w ramach 
modernizacji zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym. Gdy tylko po-
goda pozwoli boisko będzie służyło dzieciom z  miejscowej 
szkoły. Poliuretanowa nawierzchnia sprawi, że uprawianie 
tam sportu będzie przyjemne i bezpieczne.

Wykonawcą przedmiotowego boiska jest fi rma AK Sport 
z Okuniewa. Jest to ten sam wykonawca, który odpowiadał za 
realizację boiska lekkoatletycznego w Wieliszewie przy Szkole 
Podstawowej nr 2.

Wartość podpisanej umowy to 425 924,40 zł. Zadanie jest 
realizowane w  ramach projektu „Mazowsze dla Sportu”, zaś 
wartość dofi nansowania stanowi 297 847,00 zł.  

 >>> Rozbudowa szkoły w Skrzeszewie 

INFORMACJA DLA WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI 

W KAŁUSZYNIE, OLSZEWNICY NOWEJ 

I OLSZEWNICY STAREJ

W związku z przeprowadzoną przez Starostę 

Legionowskiego modernizacją ewidencji gruntów 

i budynków dla obrębów Kałuszyn, Olszewnica 

Nowa i Olszewnica Stara gminy Wieliszew Referat 

Podatków zwraca się z prośbą do właścicieli 

nieruchomości o zgłaszanie się do Urzędu 

Gminy Wieliszew w celu złożenia informacji 

o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 

informacji o gruntach oraz informacji o lasach. 

Informacje są niezbędne do ustalenia prawidłowego 

zobowiązania podatkowego na 2024 rok. 

Referat Podatków: tel.: 22 782 20 80, 

e-mail: podatki@wieliszew.pl

 UWAGA!

 >>> Boisko wielofunkcyjne w Janówku Pierwszym
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Wieliszewskie świętowanie
Dokończenie ze str. 1
Przygotowania do niedzielnego spotkania rozpoczęły się dużo 
wcześniej. Dzielna ekipa obmyśliła logistyczny plan i  rozpostarła 
we wnętrzu hali świetny, gwiaździsty sufi t. Zaznaczone zostały tak-
że stanowiska dla wystawców, którzy jeszcze w ciemności grudnio-
wego poranka zjechali się, by rozstawić stoły i towary. O dziewiątej 
drzwi zostały otwarte dla publiczności. Nareszcie można było do-
świadczyć przyjemności z zakupów – obejrzeć, dotknąć, przymie-
rzyć, czego nie jest w stanie zapewnić nam sprzedaż internetowa. 

Wśród rękodzieła zdecydowanie królowały dekoracje świąteczne: 
wieńce, kompozycje, makramy, bombki i szydełkowe ozdoby. Przy-
ciągające wzrok stoiska przygotowały Etatowe Kury Domowe z Ewą 
Stępniewską i Beatą Drewnik, Barbara Bogucka, Klaudia Pierście-
niak, Paulina Chrzanowska. Urodziwe stroiki można było nabyć 
u  Bożeny Śmietanowskiej, Mariusza Wysockiego, Karoliny Rosik 
oraz Renaty Rymarskiej Garden Ren. Dziergane cuda przywiozła 
także Katarzyna Ankikiel, Iza Woźniak i Danuta Longshadow. Świą-
teczną garderobę stołu zapewniła Justyna Niedźwiedź, zaś ci, którzy 
poszukiwali niebanalnej odzieży mogli zaopatrzyć się na stoisku 
Anny Jankowskiej i Butiku Melki. Rewelacyjne wyroby ceramicz-
ne czekały na stanowiskach Joanny Szymańskiej-Wajer oraz Anity 
Kujawskiej vel. Kawki. Biżuteryjne fanki kusiła Katarzyna Wierz-
bicka Z  drewnem ci do twarzy – wykonująca kolczyki, breloczki, 
pierścionki z rożnych rodzajów drewna – oraz Złota Dama Ewelina 
Kowalska.

Na szczególną uwagę zasługiwały stoiska twórców ludowych – 
rzeźba w drewnie autorstwa Bogdana Potentasa oraz artystki Han-
ny Miklaszewskiej z Sierpca, która swoje niezwykłe, także pokaźne, 
prace rzeźby ludowej prezentowała w naszej gminie po raz pierwszy. 

O podniebienia zadbały Retro Smaki, rozsiewające przy wejściu 
kuszący zapach gofrów. Pyszną kawę oferowała lokalna palarnia 
kawy Pakamera. Nie zabrakło jak zwykle naszych zaprzyjaźnionych 
pszczelarzy ze Stowarzyszenia „Nasze Pszczoły” i ich doskonałych 

miodów. Atrakcyjne dla oczu i z pewnością przepyszne zestawy pre-
zentowe przygotowały: HerbaTy&Ja Rafał Należyty, Czekoladowy 
Salonik, jak i Słodki świat Pracownia Cukiernicza Anna Sowa. Sma-
kowitości – sękacze, kwasy chlebowe, syropy, kiszonki i zakwasy – 
przywiózł Podlaski Stragan i Podlaski Słoik Dorota Liguz. Szeroki 
wachlarz ziół proponowała Ziołowa Esencja Kinga Stachnik. 

Grudniowy zmierzch zapada wcześnie, a im bliżej wieczoru, tym 
więcej osób przybywało do hali sportowej. O  godz. 18 rozpoczę-
ła się część artystyczna Wieczoru Wigilijnego Gminy Wieliszew. 
W  nastrój nadchodzących świąt wprowadziły widownię kolędy 
w wykonaniu Chóru Belcanto i Zespołu Tańca Ludowego „Promy-
ki”. Odświętne stroje i cudowne wykonania wokalne przeniosły nas 
już w atmosferę gwiazdkowej nocy. Po koncercie był czas na życze-
nia. Złożył je zebranym wójt Paweł Kownacki, przewodniczący rady 
Marcin Fabisiak, radna mazowieckiego sejmiku Anna Brzezińska 
oraz radny powiatu Mirosław Kado. Słowo do zebranych wygłosił 
także ks. Jarosław Mazurek. „Promyki” rozdały wśród zebranych 
opłatek, którym się podzieliliśmy, dopełniając wigilijnego zwyczaju. 

Wreszcie nastąpił czas na wieczerzę. Na przybyłych czekały pie-
rogi z kapustą i grzybami, kapusta wigilijna i gorący barszczyk. Nie 
mogło zabraknąć także prezentów. Wyręczając Mikołaja, wręczali-
śmy dzieciom paczki z upominkami, a dorośli tłumnie zgłaszali się 
po gminne kalendarze. W tym roku motywem przewodnim stały 
się ptaki – tak bardzo zagrożone przez realizację inwestycji kolei 
dużych prędkości.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji nie-
dzielnego wydarzenia. Wyrazy ogromnej wdzięczności za udostęp-
nienie dekoracji kierujemy do ArsGarden. Dziękujemy Wystaw-
com, którzy współtworzyli z nami świąteczny jarmark – bez Waszej 
obecności nie udałoby się stworzyć takiego klimatu i dobrze przy-
gotować się do świąt. 

 Agnieszka Brzezińska-Brańska
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Zapraszamy do bibliotek
Czy wiecie, że w ciągu ostatnich trzech miesięcy 
w bibliotekach gminnych w Wieliszewie, Skrze-
szewie i Michałowie-Reginowe przybyło na pół-
kach w sumie ponad 500 woluminów? 

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie dofi nansowanie dla bi-
bliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych przy-
znane w  ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 oraz darów, które zostały dostarczone nam przez 
naszych czytelników, za które z całego serca dziękujemy.

Na bibliotecznych półkach pojawiły się kryminały, książ-
ki fantasy oraz sporo literatury kobiecej. W związku z nie-
dawnym przystąpieniem naszych bibliotek do programu 
rozwoju czytelnictwa „Mała książka, wielki człowiek”, skie-
rowanego do najmłodszych czytelników, udało nam się rów-
nież znacznie poszerzyć ofertę książkową dla milusińskich, 
którzy coraz częściej do nas zaglądają. Warto wspomnieć, 
że akcja przyniosła już wymierne efekty. Zanim zaczęliśmy 
rozdawać bezpłatne wyprawki czytelnicze, mieliśmy zapi-
sanych w bibliotece w Wieliszewie 9 przedszkolaków, a po 
dwóch miesiącach jest ich już 29, czyli udało nam się zano-
tować w tej grupie wiekowej wzrost czytelniczy o ponad 200 
procent. 

To wszystko nie udałoby się, gdyby nie zaangażowanie 
niezastąpionych pań bibliotekarek Jolanty, Alicji, Katarzyny 
i Urszuli, które nie tylko dbają o to, żeby na półkach nie za-

brakło nowości, ale zapewniają każdemu niezdecydowane-
mu czytelnikowi wybór ciekawej książki. Zachęcamy do od-
wiedzania naszych bibliotek. A może w tym roku uda nam 
się namówić kogoś na postanowienie noworoczne: „Będę 
regularnie czytał książki”? Do zobaczenia w  bibliotekach, 
bo książka jest dobra na wszystko.

 OKW

Fredro 
po elżbietańsku

Dla widzów, którzy 10 grudnia tłumnie 
odpowiedzieli na zaproszenie Teatru Nie 
z Tej Kulisy, by w Roku Fredry obcować 
z jedną z najbardziej znanych komedii 
hrabiego, Sala Klenczona zmieniła się 
w elżbietańskie The Globe. Otoczeni 
przez widownię z trzech stron aktorzy, 
brawurowo poradzili sobie z liczącym 
ponad 200 lat, ale wciąż aktualnym 
tekstem arcykomedii „Mąż i żona”.

Już samo „mówienie Fredrą” przez 60 minut – językiem li-
terackim z początku XIX w. („Męża i Żonę” wydano w 1821 
roku, a rok później we Lwowie odbyła się premiera teatral-
na) – wydaje się w epoce SMS i twittera nie lada wyzwaniem. 
Jeśli dodamy elżbietańską formułę spektaklu – oto czworo 
aktorów ubranych w paradne piżamy z epoki (a kiedy trzeba 
również bez nich) wygłasza kwestie prosto z  łoża (jedyne-
go elementu scenografi i), otoczonego z  trzech stron przez 
170-osobową widownię – zadanie urasta do rangi arcydzie-
ła. Zwłaszcza, jeśli napotykają nie tylko na pełne zrozumie-
nie tekstu przez publiczność, ale jej żywy odzew i w fi nale 
aplauz. W tych okolicznościach nie tylko hrabia Aleksander, 
ale sam Szekspir czułby się artystycznie spełniony.

Wielkością komedii Fredry, jak i całej jego XIX-wiecznej 
twórczości (farsy, groteski i wodewile, wreszcie bajki), jest 
ich językowa maestria i błyskotliwość obserwacji oraz nie-
ustająca aktualność i uniwersalność, dzięki której odbiorca 
ma szansę doświadczenia zupełnie współczesnej refl eksji. 
Nie zawsze przyjemnej, zwłaszcza gdy sceny z życia boha-
terów przywołują nam nasze własne życiowe doświadcze-
nia i kiedy obnażane są nasze i naszych bliskich niestałość, 
hipokryzja, wyrachowanie i konformizm. Gdy dzieje się to 
w teatralnej sali, zyskuje wymiar wręcz wstrząsowej terapii 
(jesteśmy nadzy jak czworo bohaterów w świetle teatralnych 
lamp), którą łagodzić może tylko genialny humor i lekkość 
fredrowskiej formy. Kto wie, być może właśnie dlatego (po-
mijając 230. rocznicę urodzin hrabiego) rok 2023 został 
ustanowiony przez Sejm RP rokiem Aleksandra Fredry.

Nie jest przypadkiem, że produkcja Teatru Nie z Tej Ku-
lisy w  reżyserii Piotra Wawra i  z  kostiumami Agnieszki 
Sasim, zwyciężyła w  kategorii Najlepszy Spektakl na tego-
rocznym Festiwalu Teatrów Amatorskich „Decha” w Bielsku 
Podlaskim. W Sali Klenczona znakomici aktorzy: Iwona Tu-
rek jako Elwira, Ewelina Laszewska w roli Justysi, Tomasz 
Mitrowski jako Wacław oraz Marcin Turek w roli Alfreda, 
świętowali również swój jubileusz – był to ich 80. spektakl 
w tym składzie. Gratulujemy i liczymy na kolejne spotkanie 
w Wieliszewie!

  OKW

 EXLIBRIS

Podróż po Himalajach
Ludzi pociąga to, co nieznane, tajemnicze, nie-
osiągalne. A takie są właśnie góry, a zwłaszcza 
najwyższe z  nich – Himalaje. W  Himalajach 
znajduje się aż 10 z 15 ośmiotysięczników świa-
ta. Nazywane także „trzecim biegunem kuli 
ziemskiej”, znajdują się w południowej Azji na 
terenach należących do Pakistanu, Indii, Chin, 
Nepalu i Bhutanu. 

„Góry, które nazywamy Himalajami, co w  sanskrycie znaczy „dom 
śniegu”, rozciągają się na kontynencie Eurazji niby potężna owalna ba-
riera złożona z masywów skalnych, lodowców i głębokich dolin. Oddzie-
lają północ, gdzie pokryte lasami, raczej płaskie pustkowia Syberii prze-
chodzą w stepy i pustynie Kazachstanu, Mongolii i Chin, od południa 
– subkontynentu indyjskiego, sięgającego od Pakistanu na zachodzie do 
Mjanmy (Birmy) na wschodzie. Zaraz na północ od Himalajów ciągnie 
się Wyżyna Tybetańska, z kolei na południu kończą się one nagle, dlate-
go przypominają złożony z niebotycznych szczytów krenelaż zwrócony 
ku Indiom i Pakistanowi”

Najwyższy szczyt Himalajów, a więc i całego świata, to Mount Everest 
(Czomolungma) o wysokości 8848 m. n.p.m. Majestatyczny i imponują-
cy, przez miejscową ludność był uważany za siedzibę bogów. Brytyjscy 
geodeci podczas pomiarów w połowie XIX wieku odkryli, że jest to góra 
najwyższa ze wszystkich. Szczyt swoją nazwę otrzymał w 1865 roku na 
cześć walijskiego geodety i kartografa sir George’a Everesta, jednak przez 
rdzennych mieszkańców od dawien dawna był określany jako Czomo-
lungma (w języku Tybetańczyków „Bogini Niebios” lub “Matka – Bogini 
Świata”). Władcy Nepalu i  Tybetu długo nie chcieli pozwolić wspina-
czom z Zachodniego świata na dostęp do góry. Dlatego po raz pierwszy 
został zdobyty dopiero 29 maja 1953 roku. 

Polacy brali aktywny udział w  odkrywaniu Himalajów. Jednym 
z  pierwszym Polaków w  Himalajach był Bronisław Grąbczewski. Ten 
podróżnik, odkrywca i badacz wykonywał tam pod koniec XIX wieku 
liczne tajne misje. Został uwieczniony na kartach powieści Juliusza Ver-
ne’a  oraz w  powieści Rudyarda Kiplinga „Kim”. W  2015 roku ukazała 
się jego biografi a „Wielki gracz. Ze Żmudzi na Dach Świata” autorstwa 
Maksa Cegielskiego. Profesjonalna historia polskiego himalaizmu zaczę-
ła się w drugiej połowie lat 30. XX wieku. Polscy wspinacze zaczynali 
stosunkowo późno w stosunku do innych nacji, dlatego wyspecjalizowa-
li się w ekstremalnej odmianie wspinaczki, jaką jest himalaizm zimowy. 
Dlatego 10 z 13 pierwszych zimowych wejść na ośmiotysięczniki należy 
do Polaków.

Himalaje to nie tylko wspaniałe góry, ale także obszar ważny strate-
gicznie. Położony pomiędzy prastarymi cywilizacjami – Chinami, India-
mi i państwami dorzecza Eufratu i Tygrysu – był świadkiem odwiecz-
nych walk o władzę i wpływy. W czasach europejskiego średniowiecza 
silnie oddziaływali na te ziemie muzułmanie i Mongołowie. Europejscy 
władcy także marzyli o  bogactwach azjatyckich królestw. Do tej pory 
w dolinie rzeki Hunza na północy Pakistanu żyją ludy uważające się za 
potomków ofi cerów starożytnej greckiej armii Aleksandra Wielkiego. 
Natomiast Indie w XIX i XX wieku były częścią brytyjskiego imperium, 
nazywaną „perłą w brytyjskiej koronie”. Efektem tych i innych niezliczo-
nych wydarzeń historycznych jest niezwykły tygiel kultur, narodowości, 
religii i języków.

Jak zrozumieć ten jakże fascynujący świat? Trudnego zadania przybli-
żenia Czytelnikowi Himalajów podjęła się norweska pisarka, publicystka 
i podróżniczka Erika Fatland. Urodzona w 1983 roku, z wykształcenia 
jest antropologiem społecznym i  posługuje się ośmioma językami. Jej 
„Szczyty. Podróż po Himalajach” to licząca 650 stron oszałamiająca 
opowieść o wędrówce przez krainy i państwa związane z najwyższymi 
górami świata – Chiny, Pakistan, Indie. Poprzez pryzmat rozmów z na-
potkanymi ludźmi autorka koncentruje się przede wszystkim na życiu 
codziennym, ale dodaje także rozważania historyczne i geopolityczne.

„Himalaje – łańcuch górski biegnący przez tereny pięciu państw 
pełnych kontrastów. Tutaj wielkie światowe religie – islam, buddyzm, 
hinduizm – mieszają się z  prastarymi wierzeniami i  szamanizmem. 
W ukrytych dolinach można usłyszeć niezliczone języki i podziwiać naj-
różniejsze kultury, nowoczesność zderza się z tradycją, a wielkie mocar-
stwa walczą o wpływy. Erika Fatland, podążając szlakiem wyznaczonym 
przez najwyższe na świecie pasmo górskie, relacjonuje swoją wyprawę 
i  przygląda się życiu rdzennych mieszkańców Himalajów. Zabiera nas 
w  podróż na oszałamiających wysokościach, przez zapierające dech 
w piersiach krajobrazy oraz dramatyczną i tajemniczą historię. Filarem 
tej książki są historie napotkanych po drodze osób. Z połączenia niesa-
mowitej umiejętności autorki do nawiązywania relacji z ludźmi i snucia 
opowieści powstał reportaż, od którego nie sposób się oderwać”.

 Piotr K.
Erika Fatland, „Szczyty. Podróż po Himalajach”, Wyd. Sonia Draga, Katowice 2021
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Świąteczna gorączka 
w Klenczonie
Czy w śnieżny dzień musi 
być zimno? Przebojowi 
artyści z Teatru Bajaderka 
i zgromadzona 9 grudnia w Sali 
Koncertowej im. Krzysztofa 
Klenczona 160-osobowa 
publiczność udowodniła, 
że niekoniecznie. Okazało się, 
że nie tylko globalne ocieplenie, 
ale również dobra zabawa 
może podnieść temperaturę 
otoczenia. 
Magiczna podróż na biegun północny do ogarniętej świą-
teczną gorączką Fabryki Świętego Mikołaja stała się pre-
tekstem do porozmawiania o  tym, dlaczego świąteczne 

przygotowania wzbudzają w  nas tyle emocji i  odpowiedzi 
na pytanie, czy w święta faktycznie chodzi tylko o prezen-
ty. Atutem spektaklu była także atrakcyjna forma, na którą 
złożyły się motywy zaczerpnięte ze znanych bajek, książek 
i fi lmów, zgrabnie połączone w przygodową fabułę. Towa-
rzyszyły im doskonale przygotowane piosenki oraz efek-
towna, autentyczna (drewniany warsztat elfów, wspaniałe 
kostiumy) scenografi a. Oryginalnym i  pedagogicznie roz-
ważnym zabiegiem było dołączenie do odgrywanych przez 
aktorów postaci elfów Elfunii i Elfi ry pacynkowego szwarc-
charakteru – Gnomka. Jego czarny humor (Shrek!), nieko-
niecznie zrozumiały dla głównego adresata przedstawienia 
– młodszej publiczności, wśród tej nieco starszej wywoływał 
i uśmiech, i rodzicielskie zrozumienie…

Po przedstawieniu na dzieci czekała niespodzianka w po-
staci animacji, prowadzonych przez bohaterów przedstawie-
nia – w tym Gnomka, który na czas zabawy przybrał także 
ludzką postać. W  wyczekiwanym przez rodziców (ale nie 
dzieci) fi nale nie zabrakło sesji zdjęciowych z aktorami, któ-
rzy z wielką cierpliwością pozowali do zdjęć z małymi fana-
mi. Po tak fantastycznym wieczorze obiecujemy, że magicz-
nych spotkań z  Teatrem Bajaderka nie zabraknie również 
w przyszłym roku!  OKW

6 stycznia (sobota), kościół parafi alny w Wieliszewie, 

po mszy wieczornej o godz. 17.00

K O N C E R T

KONCERT KOLĘD NA TRZECH KRÓLI

Zapraszamy na tradycyjne styczniowe spotkanie z kolędami, pastorałkami 

i utworami o tematyce bożonarodzeniowej w wykonaniu grup artystycznych dzia-

łających w gminie Wieliszew: chóru Belcanto z Wieliszewa, śpiewającej emanacji 

Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” oraz uczestników sekcji wokalnej Ośrodka 

Kultury w Wieliszewie. Ta ciesząca się niesłabnącą popularnością koncertowa 

tradycja liczy w gminie Wieliszew już kilkanaście lat, sięgając korzeniami schyłku 

lat 90. Przez ten czas odwiedzaliśmy z kolędą kościoły w Wieliszewie, Skrzeszewie, 

Janówku, a także Salę Klenczona.

 PRZED NAMI ŚWIĄTECZNIE

 PRZED NAMI w KLENCZONIE

 PRZED NAMI

20 stycznia (sobota), godz.17.00

Bezpłatne wejściówki do odebrania w biurze GCK w Łajskach 

lub on-line na www.ok.wieliszew.pl – zakładka KUP BILET

W I D O W I S K O  M U Z Y C Z N E  D L A  B A B C I  I  D Z I A D K A

BAL NA GNOJNEJ

Zespół kabaretowy Moderato, działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku 

w Jabłonnie, zaprasza do międzywojennej Warszawy, gdzieś pomiędzy barem 

u Joska i klubem Adria. Podczas spektaklu artyści kabaretu Moderato wcielają 

się w postacie z piosenek z tamtego okresu – Adę, której nie wypada czy pannę 

Andzię, która ma wychodne. Zaproszenie na spektakl kierujemy szczególnie do 

babć i dziadków, którzy 21 i 22 stycznia obchodzą swoje święto.

14 stycznia 2024, po mszy wieczornej o godz. 17.00, 

kościół parafi alny Parafi i Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie

K O N C E R T

„Z KOLĘDĄ PRZEZ ŚWIAT” 

Z KULTURĄ 2024 
Koncert wykonaniu artystów 

scen warszawskich: 

Liza Wesołowska – sopran, 

Arleta Lemańska – alt, Woj-

ciech Bardowski – baryton.

W programie koncertu usły-

szą Państwo najpiękniejsze 

kolędy i pastorałki polskie i z różnych stron świata. 

Wszystkim uczestnikom i instruktorom sekcji Ośrodka Kultury w Wieliszewie; bywalcom Gminnego 

Centrum Kultury w Łajskach; czytelnikom Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew; uczestnikom 

naszych kulturalnych wydarzeń; chórzystom, tancerzom, aktorom, wokalistom i muzykom grup 

artystycznych działającym w Gminie Wieliszew; mecenasom i miłośnikom kultury, przyjaciołom 

i współpracownikom, gościom i mieszkańcom Gminy Wieliszew oraz powiatu legionowskiego, życzymy miłych 

świątecznych chwil z bliskimi, dobrych lektur pod choinką i zdrowego, spokojnego nowego roku, w którym nie 

zabraknie czasu, miejsca i środków na kulturę.

Dyrektor Dariusz Skrzydlewski, Bibliotekarze, Pracownicy Ośrodka Kultury w Wieliszewie. 

Boże Narodzenie 2023, Nowy Rok 2024
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O ile nasze źródła nie mylą się, „Promyki” były pierwszym 
podmiotem artystycznym z gminy Wieliszew, który dostąpił 
zaszczytu koncertowania w studiu przy Myśliwieckiej. Wy-
stępy wokalne połączone ze słownym komentarzem przy-
gotowanym przez Mateusza Sierawskiego stały się nie tylko 
muzyczną ucztą, ale również ogólnopolską podróżą folklo-
rystyczną.

Koncert zorganizowany przy wsparciu Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Centrum 
Kultury był transmitowany na żywo na kanale YouTube 
RDC Polskie Radio. Chętnym, którym nie udało się wysłu-
chać koncertu na żywo, podpowiadamy, że zapis występu 
można znaleźć na ofi cjalnym kanale rozgłośni w dziale RDC 
KULTURA.    OKW

Na scenie Sali Koncertowej im. K. Klenczona zosta-
ło wystawione w poniedziałek 18 grudnia przed-
stawienie socjoterapeutyczne pt. „Florka, która 
pogodziła serce z rozumem” dla uczniów z gminy 
Wieliszew. Spektakl przygotowała Straż Miejska 
w Warszawie. 

Przedstawienie w niezwykle atrakcyjny sposób unaoczniło, 
jak przebiega zjawisko hejtu w  szkole. Widownia, złożona 
z uczniów szkół podstawowych naszej gminy, żywo reago-
wała na odgrywane sceny ze szkolnego życia. Choć po-
czątkowo rozmaite sytuacje budziły salwy śmiechu, dzięki 
komentarzowi i  rozmowie przedstawicielek Straży Miej-
skiej, dzieci dowiedziały się, że często zdarza się, że te tylko 
z pozoru zabawne zdarzenia, są dla innych w rzeczywistości 
krzywdzące i bolesne. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy do Anny Buczek, aktyw-
nej mieszkanki Olszewnicy Starej (grającej w przedstawie-
niu Eryka, na zdjęciach w zielonej koszulce) – za zorganizo-
wanie aż dwóch spektakli dla dzieci ze szkół podstawowych 
gminy Wieliszew. 

Mądra treść pozostanie lepiej zapamiętana dzięki świetnej 
grze aktorów i interakcji z publicznością. Serdecznie dzięku-
jemy!    Agnieszka Brzezińska-Brańska

Warsztaty 
świąteczne „Kotków”

Przedszkolaki z grupy „Kotki” z Przedszkola Sa-
morządowego w Janówku Pierwszym miały nie-
zwykłą przyjemność uczestniczyć w przedszkolu, 
w magicznych warsztatach dekoracji pierniczków 
i słoików bożonarodzeniowych, a co najważniejsze 
– razem ze swoimi rodzicami.

Ręce pełne lukru, mnóstwo świątecznych dekoracji – razem 
tworzyliśmy prawdziwe dzieła sztuki. Dziękujemy za zaanga-
żowanie, radość i wspólną zabawę. To był wyjątkowy czas, pe-
łen świątecznej magii i wspólnych chwil.

  Iwona Rosłońska

„Promyki” w Polskim Radio
Wieczorem 11 grudnia na legendarnej scenie Muzycznego Studia Trójki im. 
Agnieszki Osieckiej, pod nie mniej legendarnym adresem na Myśliwieckiej 3/5/7 
w Warszawie wystąpili nasi srebrni jubilaci z Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”. 
W trwającym 45 minut koncercie transmitowanym na żywo na antenie Radia Dla 
Ciebie, przy udziale publiczności, zaprezentowali świąteczny materiał (13 kolęd 
i pastorałek) z dwóch kolędowych płyt Zespołu – „A na tym niebie” z roku 2020 oraz 
„Co by się Wom dazyło” z roku 2006.

Fantastyczna lekcja wychowawcza 

Dzień Wielkich Serc 
w Wieliszewie

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościusz-
ki w Wieliszewie Samorząd Uczniowski zorgani-
zował „Dzień Babeczki”. Ale niespodziewanie ten 
dzień zamienił się w „Dzień Wielkich Serc”.
Jak to się stało? Rodzice wraz z dziećmi przygotowali prze-
pyszne babeczki na ten wyjątkowy dzień, wkładając w  nie 
mnóstwo serca. Członkowie Samorządu Uczniowskiego pod-
jęli się misji wzbogacenia tych babeczek o jeszcze więcej serca 
i z pełnym zaangażowaniem przeprowadzili „Dzień Babecz-
ki”. Uczniowie i pracownicy szkoły zakupili babeczki, dodając 
swoje serca oraz datki na cel charytatywny.

To jednak nie był koniec… Samorząd Uczniowski na za-
kończenie akcji zdecydował się pomnożyć swoją akcję, prze-
kazując część zebranych środków na rzecz świetlicy szkolnej. 
Pozostałymi babeczkami dzieci postanowiły poczęstować 
pensjonariuszy Domu Opieki Emeryta „Złota Jesień” w Łaj-
skach, sprawiając, że na ich twarzach zagościł uśmiech. To był 
wspaniały „Dzień Wielkich Serc”!

Jesteśmy dumni z naszych dzieci! Cieszymy się, że potrafi ą 
tak wspaniale rozmnażać dobro. Należą im się wielkie brawa! 

Pragniemy serdecznie podziękować każdemu, kto dołożył 
swoje serce tego dnia:
• Rodzicom – za poświęcony czas, chęci i  przygotowanie 

pysznych babeczek,
• kupującym i degustującym – za waszą aktywność i hojność,
• Uczniom i Opiekunom Samorządu Uczniowskiego – za ich 

energię, kreatywność i chęć do czynienia dobra.
  Marzena Gocłowska
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13 grudnia odbył się już 
piętnasty Festiwal Piosenki 
Świątecznej dla przedszkolaków 
z terenu gminy Wieliszew.
Nie tylko Święty Mikołaj ma intensywny czas przed Świę-
tami Bożego Narodzenia. Przedszkole Samorządowe w Łaj-
skach podobnie jak mieszkaniec Laponii, który raz do roku 
odwiedza wszystkie dzieci, potrzebuje małych pomocników 
do przygotowań świątecznych. 

Motywem przewodnim festiwalu były kolędy i pastorałki. 
Najmłodsze pociechy zaprezentowały swoje umiejętności 
wokalne przełamując tremę. Jak sama nazwa wskazuje jest 
to festiwal bez wyróżniania ani oceniania, co ma ogromny 
wpływ na poczucie własnej wartości przy wsparciu swoich 
rówieśników. Niespodzianką dla uczestników było nagranie 
dla telewizji. 

Tego samego dnia przedszkolaki z Przedszkola Samorzą-
dowego z  Łajsk miały okazję zobaczyć również na scenie 
swoich rodziców. Dorośli zaprezentowali dla dzieci „Świą-
teczne przedstawienie w bajce”. 

Po występie każda grupa przedszkolna zaprezentowała 
swoją piosenkę świąteczną, a zwieńczeniem całego dnia były 
prezenty dla dzieci od samego świętego Mikołaja. Dziękuje-
my wszystkim, którzy wystąpili na scenie w sali koncertowej 
im. K. Klenczona oraz życzymy wielu sukcesów w  przy-
szłym roku.

  Marta Wąchała

W tradycji Przedszkola Samorządowego nr 2 
w Wieliszewie w okresie świąt Bożego Naro-
dzenia, ważne miejsce zajmują występy dzieci. 
W czwartek 14 grudnia w Sali Koncertowej im. 
K. Klenczona zgromadzili się najbliżsi naszych 
przedszkolaków. 

Dzieci przygotowały program artystyczny. Zaprezentowały 
swoje talenty recytatorskie, wokalne oraz taneczne, wpro-
wadzając zaproszonych gości w świąteczny nastrój.

Wizyta świętego Mikołaja to jeden z najbardziej oczeki-
wanych przez dzieci momentów. Również w tym roku, po-
mimo aktualnego braku śniegu, Mikołaj przybył do naszych 
przedszkolaków i obdarował ich prezentami .

Przy okazji wydarzenia odbyło się uroczyste rozstrzy-
gnięcie rodzinnego konkursu plastycznego pt. ”Świąteczna 
kartka”. Wszyscy, którzy wzięli udział w konkursie otrzymali 
dyplomy i upominki.

Na kiermaszu piernikowym, trwającym podczas przed-
stawienia, można było zakupić wypieki przygotowane przez 
rodziców wraz z  dziećmi. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w  akcję poprzez upieczenie pysznych 
ciasteczek oraz tym, którzy je zakupili. Dochód z kiermaszu 
zasili konto Rady Rodziców.

 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Komor-
nicy wraz z nauczycielką języka angielskiego wy-
brali się na obóz językowy Euroweek.

Obóz został zorganizowany w  Międzygórzu k. Bystrzycy 
Kłodzkiej w dniach 22–26 listopada 2023 r. 

W tym roku warsztaty okazały się bardzo ciekawe i stały 
się okazją do oderwania od szkolnej rzeczywistości. Ponie-
waż warsztaty w całości odbywały się w języku angielskim, 
uczniowie mogli poprawić swoje umiejętności mówienia 
w tymże języku 

Zajęcia prowadzone były przez wolontariuszy z  Włoch, 
Gruzji, Indonezji, Indii i Kolumbii. Grupą naszych liceali-
stów zajmował się Samuel z Włoch.

Uczniowie uczestniczyli w grach, zabawach oraz projek-
tach. Był również czas na zabawę na dyskotece.

Był to miły i owocny okres.
  Anita Sobotka

Świąteczny festiwal 
przedszkolaków 

Zaczarowane 
święta

Przedszkole Samorządowe nr 1 w  Wieliszewie, jak co roku, 
zorganizowało kolejny etap Gminnego Konkursu Plastyczno-
Technicznego pn. „Zaczarowane Święta”. Jak zwykle cieszył 
się on ogromnym zainteresowaniem i  wpłynęło wiele pięk-
nych prac. 

Gratulujemy zwycięzcom i  wszystkim uczestnikom kon-
kursu.

  Marta Wróbel

Dorośli dzieciom 
na Mikołajki

W same Mikołajki społeczność Przedszkola Samo-
rządowego nr 1 w Wieliszewie spotkała się w sali 
koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wielisze-
wie. Przedstawienie dla dzieci zostało przygotowa-
ne przez kadrę pedagogiczną i pracowników przed-
szkola oraz rodziców. 

Dzieciom spektakl bardzo się podobał. Tematem przewod-
nim było ratowanie świąt. Piosenki, bajeczne kostiumy oraz 
postać Świętego Mikołaja sprawiły, że można było poczuć 
świąteczną atmosferę. 

Ponadto dzieci dostały prezenty od wójta gminy Wieliszew 
Pawła Kownackiego, za co serdecznie dziękujemy. 

 Marta Wróbel

Spotkanie pachnące piernikami

Uczniowie LO w Komornicy 
na obozie językowym 

Serce za odwagę
Uczniowie z klasy 3a i 3b Szkoły Podstawowej w Ol-
szewnicy Starej wzięli udział w akcji „Serce za od-
wagę”. 

Celem przedsięwzięcia było przygotowanie kartek świątecz-
nych dla powstańców warszawskich i  żołnierzy podziemia 
niepodległościowego żyjących w Polsce i poza granicami kra-
ju. Dzieci z wielkim zapałem przygotowały piękne i niepowta-
rzalne kartki. Mamy nadzieję, że uszczęśliwią one wiele osób.

  Natalia Kowalik
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Warsztaty współpracy 
międzysektorowej
W Ośrodku Kultury w Wieliszewie odbyły się warsz-
taty pn. „Tworzenie skutecznej komunikacji w ra-
mach współpracy międzysektorowej w Gminie 
Wieliszew”. W ten sposób kontynuowano temat 
rozpoczęty podczas październikowego I Forum 
Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionow-
skiego w Starostwie Powiatowym w Legionowie.

Na zaproszenie wójta gminy Wieliszew Pawła Kownackie-
go w  warsztatach wzięli udział przedstawiciele samorządu, 
lokalni przedsiębiorcy oraz wieliszewskie organizacje poza-
rządowe. Warsztaty zostały przygotowane przez przewodni-
czącą KGW „Kałuszyńskie Smaki” Angelikę Pasek-Gilarską, 
dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej Dorotę 
Wróbel-Górecką oraz Prezeskę Fundacji Instytut Wolontaria-
tu Pracowniczego Izabelę Dyakowską.

Zadaniem uczestników była diagnoza celów, potrzeb oraz 
wzajemnych oczekiwań poszczególnych sektorów społecz-
nych, zaś kontekstem dla tych rozważań stały się zmiany spo-
łeczne, szczególnie zmiana struktury mieszkańców w gminie 
Wieliszew i wyzwania, jakie stawiają one przed samorządem 
gminnym.

Dzięki owocnej dyskusji podczas warsztatów udało się 
wypracować wnioski, które posłużą do opracowania raportu 
i  ułatwią w  przyszłości podejmowanie skutecznych działań 
dla dobra lokalnej społeczności. Temu celowi będą służyć 
również kolejne spotkania grupy oraz zachęcanie innych fi rm 
i organizacji do włączenia się w to przedsięwzięcie.

  red.

Konkurs powiatowy 
„Jestem Polakiem”
Reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Bronisła-
wa Sokoła w Olszewnicy Starej 10 listopada 2023 
r. wzięła udział w powiatowym konkursie wiedzy 
o Polsce pt. „Jestem Polakiem”, organizowanym 
przez Szkołę Podstawową nr 3 im. Janusza Kuso-
cińskiego w Legionowie.

Przedstawicielami szkoły były Lena Stankowska z kl. 1A, Ju-
lian Góra z kl. 2A oraz Barbara Czajkowska z kl. 3A. Zadania 
przygotowane dla dzieci miały charakter pracy zespołowej. 
Uczniowie mieli za zadanie m.in.: odpowiadać na pytania 
wyświetlone na tablicy multimedialnej, dopasować informa-
cje i  zdjęcia na temat znanych sportowców, wyciąć i ułożyć 
puzzle związane z „Legendą o Smoku Wawelskim”, a także do-
pasować władców Polski do ich wizerunków na banknotach. 
Były również pytania związane z ważnymi historycznymi da-
tami. 

Nasza drużyna stanęła na wysokości zadania i  wróciła 
z  I  miejscem! Każde dziecko otrzymało nagrody rzeczowe, 
a szkoła – kartę prezentową do Empiku. Bardzo się cieszymy 
i gratulujemy naszym zwycięzcom.

  Anna Balcer

Czy kury lubią piłkę?

Uczestnicy grali w dwóch grupach A (sobotnio–niedzielna 
z możliwością uzyskania III i II kategorii) oraz B (niedziel-
na – z możliwością zdobycia V i IV). W wydarzeniu wzięło 
udział 42 graczy.

Wszystkim szachistom serdecznie gratulujemy wytrwa-
łości, poświęcenia oraz życzymy samych sukcesów w ko-
lejnych turniejach. Do zobaczenia za rok!

Informujemy także, że od nowego roku nasz klub sza-
chowy będzie ofi cjalnie zarejestrowany w Polskim Związ-
ku Szachowym pod nazwą EMKA Dwie Wieże Wieliszew.

  Izabela Kownacka

W drugi weekend grudnia w Ośrodku Kultury w Wieliszewie odbył się 
II Świąteczny Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Wieliszew. 

Turniej A sędziował Dominik Rzeszowski. 

Dwie osoby zdobyły kategorie szachowe.

W kategorii OPEN
I miejsce zajął Dariusz Wójcikiewicz (LKS Lotos Jabłonna)

II miejsce Igor Kownacki (członek wieliszewskiego klubu Dwie Wieże)

III Marcin Kaczmarczyk (LKS Lotos Jabłonna)

• • • • • • • • • • • •

Turniej B sędziował Bartłomiej Czerwiński. 

Trzynaście osób zdobyło kategorie szachowe.

W kategorii OPEN
I miejsce zajął Piotr Mańkowski 

II miejsce Marek Ciszkowski (członek wieliszewskiego klubu Dwie Wieże)

III miejsce Karol Laube 

Świąteczny Turniej Szachowy

Jak się okazuje, co wcale nie jest oczywiste, kury 
są wielkimi fankami footballu. Kiedy tylko kraj 
obiegła informacja o I Hybrydowej Konferencji 
Przygotowania Motorycznego w Piłce Nożnej, 
wieliszewskie Etatowe Kury Domowe postanowiły 
zrobić wszystko, żeby wziąć w niej udział. 

Dzięki wsparciu fi nansowemu pozyskanemu ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego Rządowego Programu Rozwoju 
Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO posta-
nowienie ze sfery marzeń przeskoczyło do fazy realizacji. 

Konferencję zorganizowało Better Way, któremu przy-
świeca idea „połączenia pracy drużynowej i indywidualnej 
w celu maksymalnej poprawy poziomu motorycznego pił-
karzy”. Prelegenci w sposób szczegółowy omawiali wszelkie 
najistotniejsze kwestie związane z przygotowaniem siłowo-
szybkościowym, wytrzymałościowym, właściwymi kompo-
nentami treningu, edukowaniem, monitorowaniem, oceną 
oraz współpracą trenera przygotowania motorycznego 
z klubem. 

Konferencja poza ogromem wiedzy przekazanej przez 
profesjonalistów uzmysłowiła nam, jak duże znaczenie dla 
piłkarza ma trening bez piłki – po to, żeby dobrze w nią grać. 
Dlatego też, jako fanki polskiego footballu, w  wykonaniu 
młodych piłkarzy naszych powiatowych klubów i akademii, 
posyłamy szerokie uśmiechy do trenerów i prośbę: „ciśnij-
cie” nasze dzieciaki koordynacyjnie i motorycznie, a ich zło-
te piłki w przyszłości będą waszą zasługą. 

  Aleksandra Turku, Etatowe Kury Domowe



2 1  g r u d n i a  2 0 2 3  | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | gazetawieliszewska A K T U A L N O Ś C I    15

PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE”
do 8 stycznia weź udział w ankiecie, 
pomóż nam pozyskać środki!
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie uruchomił nabór wniosków 
o dofi nansowanie dla gmin w ramach 
programu priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie II 2023”. Zachęcamy Państwa 
do udziału w ankiecie, na podstawie 
której określimy skalę zapotrzebowania 
na wymianę źródeł ciepła wśród 
mieszkańców Gminy Wieliszew.

Program „Ciepłe Mieszkanie” przeznaczony jest dla osób 
fi zycznych – właścicieli lokali mieszkalnych, najemców 
lokali z  zasobu gminnego, a  także dla małych wspólnot 
mieszkaniowych (od 3 do 7 lokali), zainteresowanych 
uzyskaniem dofi nansowania na wymianę nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe oraz poprawę efektywności 

energetycznej w  lokalach mieszkalnych znajdujących się 
w  wielorodzinnych budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Wieliszew. Dofi nansowanie nie jest skierowane do 
właścicieli domów jednorodzinnych. Program realizowa-
ny będzie w  momencie pozyskania środków fi nansowych 
dla Gminy Wieliszew.

 Łukasz Ziemak

ANKIETY MOŻNA POBRAĆ NA WWW.WIELISZEW.PL 

I ZŁOŻYĆ DO 8.01.2024:
• w Biurze Obsługi Klienta UG Wieliszew

• wysłać pocztą na adres UG Wieliszew

• wysłać e-mailem na adres: lziemak@wieliszew.pl

• wysłać za pośrednictwem e-puap: 

/ig48ykn017/skrytka ; /ig48ykn017/SkrytkaESP

Więcej informacji pod tel. 22 782 19 10

GDZIE I JAK?

Wigilia 
Smerfów
Sezon na świąteczne spotkania i arty-
styczne świąteczne występy rozpoczę-
ło w sobotę 2 grudnia Przedszkole nr 3 
w Wieliszewie. 

Dzieci i rodzice zaprezentowali piosenki świą-
teczne i przedstawienie pt. „Wigilia Smerfów”.

Wyrazy uznania dla pani dyrektor, wycho-
wawców, dzieci i oczywiście rodziców za przy-
gotowanie tego wydarzenia. Przedszkole funk-
cjonuje zaledwie od 3 miesięcy i  taki występ 
- od razu z wysokiego C.  red.

Mała szkoła 
– wielki sukces!
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Skrzeszewie wygrali Półfi nały Ma-
zowsza w koszykówce chłopców w ramach Mazo-
wieckich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Mazowieckie Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej odbyły się 
12 grudnia 2023 r. w  Szkole Podstawowej im. Stefana Kra-
sińskiego w Chotomowie. Dzięki zwycięstwu ekipa ze skrze-
szewskiej podstawówki jest jedną z ośmiu najlepszych drużyn 
w  województwie mazowieckim. Warto zatem zapamiętać te 
nazwiska:
• Jakub Bujok 
• Marek Ciszkowski
• Mateusz Górecki 
• Tymon Kępka 
• Antoni Macuk 
• Jan Macuk 
• Mateusz Muchewicz 
• Adam Pańczyk Rodas 
• Jakub Pieńkos 
• Piotr Rakiecin 
• Jan Sobczyk 
• Paweł Sudak 
• Tymoteusz Świątek 
• Oskar Wójcik 

Chłopcy ponownie byli bezkonkurencyjni i wysoko wygrali 
wszystkie swoje mecze. Drużynę do zwycięstwa poprowadzi-
li nauczyciele wychowania fi zycznego: Arkadiusz Michalik 
i Wiktor Jędrzejewski.

Klasyfi kacja końcowa:

• I miejsce SP Skrzeszew
• II miejsce SP Otwock
• III miejsce SP Nowa Iwiczna
• IV SP nr 2 Zielonka
• V SP nr 1 Chotomów
• VI SP Nowy Dwór Mazowiecki

  Wiktor Jędrzejewski
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